КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  «_____»______________ 2020 года № ________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 МАЯ 2015 г. № 27 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ УЧАСТКАМИ НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЛИЦЕНЗИИ НА ПОЛЬЗОВАНИЕ УЧАСТКАМИ НЕДР, А ТАКЖЕ ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИЙ И ПРИНЯТИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНОВ, РЕКОМЕНДАЦИЙ О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ, ПРИОСТАНОВЛЕНИИ И ОГРАНИЧЕНИИ ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ УЧАСТКАМИ НЕДР»
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми перестановками приказываю внести следующие изменения в приказ комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 22 мая 2015 г. № 27 «Об утверждении положения о комиссии для рассмотрения заявок по предоставлению права пользования участками недр местного значения, внесении изменений в лицензии на пользование участками недр, а также переоформлении лицензий и принятия, в том числе по представлению уполномоченных органов, рекомендаций о досрочном прекращении, приостановлении и ограничении права пользования участками недр»:

1. Изложить состав Комиссии по лицензированию (приложение 1) в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Изложить ч.1 п.2 положения о Комиссии по лицензированию в следующей редакции: «1) заявок на предоставление права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи;».

3. Изложить ч.1 п.6 положения о Комиссии по лицензированию в следующей редакции: «1) рассмотрение заявок на получение права пользования участками недр местного значения для геологического изучения недр, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи;».
4. Изложить ч.2 п.7 положения о Комиссии по лицензированию в следующей редакции: «2) приглашать на свои заседания специалистов Комитета;».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                            П. А. Немчинов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета

по природным ресурсам

Ленинградской области

от _________№ _____

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ
	Председатель комиссии:

	Остриков К.В.
	- заместитель председателя комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Чхетия С.Б.
	- заместитель председателя комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Члены комиссии:

	Коротаева Е.М.
	- начальник отдела по использованию и изучению недр департамента природных ресурсов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Машкина Е.Ю.
	- начальник отдела правового обеспечения и делопроизводства административного департамента комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Котолевская Н.Л.
	- главный специалист отдела правового обеспечения и делопроизводства административного департамента комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Арефьева Е.А.
	- главный специалист отдела комплексного использования водных ресурсов департамента природных ресурсов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Кудрявцев А.С.
	- главный специалист отдела государственного лесного реестра и использования земель лесного фонда департамента лесного комплекса комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Шумахер М.Д.
	- ведущий специалист отдела по использованию и изучению недр департамента природных ресурсов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Ответственный секретарь комиссии:

	Довгаль Л.И. (секция общераспространенных полезных ископаемых)
	- главный специалист отдела по использованию и изучению недр департамента природных ресурсов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Ивлева М.В. (секция подземных вод)
	- главный специалист отдела по использованию и изучению недр департамента природных ресурсов комитета по природным ресурсам Ленинградской области